
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  nummer: 1   datum: 7 maart 2016  

 

In het faillissement van:  

Point Seven B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 34300691, 

statutair gevestigd te Haarlem, feitelijk gevestigd te Nieuw-Vennep aan  (2153 PK) Pondweg 

3; 

Datum voorlopige surseance van betaling  : 25 januari 2016  

Nummer voorlopige surseance van betaling  : 15/16/4 S 

Datum (intrekking surseance en) faillissement : 27 januari 2016 

Faillissementsnummer    : 15/16/42 F 

Rechter-commissaris      : mr. M.M. Kruithof  

Bewindvoerder/curator     : mr. M.W. Schüller  

Activiteiten onderneming    : advisering inzake reclame; het (doen) 

ontwerpen en verzorgen van reclame; standbouw, zakelijk en particulier drukwerk  

Omzetgegevens      : 2013  €  4.956.920  

       : 2014  €  4.856.430  

       : 2015  €  1.586.950 (concept) 

Personeel gemiddeld aantal    : 14 

Faillissementsrekeningnummer    : NL40KASA 0223363057 

Saldo per verslagdatum     : € 85.749,12 

Verslagperiode      : 25 januari 2016 – 4 maart 2016  

Bestede uren in verslagperiode:  

Surseance van betaling    : bewindvoerder      12 uren en 30 minuten 

         A.J. Dunki Jacobs 11 uren en 36 minuten 

         P.J. Mijnssen               30 minuten  

Faillissement       : curator       163 uren en 12 minuten  

         P.J. Mijnssen           2 uren en 24 minuten 

         I. Maaskant          8 uren en  24 minuten 

   A.J. Dunki Jacobs 12 uren en 36 minuten  

  R. Tros           44 uren en  6 minuten 

Cumulatief      : 255 uren en 18 minuten  

 

 



 

 

 

Algemeen  

Dit verslag is ingericht volgens de Recofa Richtlijnen voor faillissementen en surseances van 

betaling 2009. De bevindingen zijn gebaseerd op verstrekte en aangetroffen informatie. Latere 

informatie of nadere inzichten kunnen ertoe leiden dat de informatie in dit verslag moet 

worden aangepast. Aan dit verslag of volgende verslagen kunnen dan ook geen rechten 

worden ontleend.   

 

Inleiding  

Point Seven B.V. (“Point Seven”) is een (100%) dochtervennootschap van Point Seven Group 

B.V. (“Point Seven Group”). Beide vennootschappen tezamen exploiteren een drukkerij die 

zich heeft gespecialiseerd in het verzorgen van reclamemateriaal en point-of-sale-materialen. 

Point Seven is de werkmaatschappij waarbij de werknemers in dienst waren. Na verlening van 

de voorlopige surseance van betaling aan Point Seven wees een eerste onderzoek uit dat er 

geen liquiditeiten voorhanden waren en dat derhalve niet aan de lopende verplichtingen kon 

worden voldaan, daaronder begrepen het salaris van de 14 werknemers over de maand januari 

2016. Evenmin kon er inkoop worden verricht voor de uitvoering van de orderportefeuille, 

voornamelijk bestaande uit van Praxis afkomstige orders. De bewindvoerder en het bestuur 

van Point Seven moesten derhalve constateren dat aan de vereisten voor het kunnen 

voortbestaan van de surseance niet werd voldaan, waaronder, maar niet beperkt tot, de 

constatering dat Point Seven niet het vooruitzicht had dat zij op termijn haar schuldeisers kon 

voldoen. De bewindvoerder heeft vervolgens tezamen met het bestuur van Point Seven de 

rechtbank verzocht de voorlopig verleende surseance van betaling in te trekken onder het 

gelijktijdig uitspreken van het faillissement, hetgeen bij beschikking van 27 januari 2016 is 

gebeurd.  

 

Voortzetten activiteiten 

De boedel had belang bij het kunnen voortzetten van de onderneming tijdens faillissement, 

enerzijds vanwege de te realiseren marge op de orderportefeuille en anderzijds teneinde de 

goodwill van Point Seven zoveel als mogelijk in stand te houden en aldus de kans op een 

succesvolle doorstart te vergroten. Met Praxis werd afgesproken dat de door haar ingegeven 

orders direct na levering zouden worden voldaan, waarna de boedel zich jegens 

toeleveranciers kon verbinden.  



 

 

 

De bedrijfsmiddelen waren eigendom van Point Seven Group, althans werden door haar 

geleased. Bij verzoekschrift van 28 januari 2016 heeft Point Seven Group om voorlopige 

surseance van betaling gevraagd onder het gelijktijdig afkondigen van een afkoelingsperiode 

van twee maanden. Een afkoelingsperiode was noodzakelijk geworden om de continuïteit van 

het productieproces te kunnen garanderen, aangezien de rechthebbenden op de twee meest 

essentiële bedrijfsmiddelen - de grootformaat printer INCA, type S 40 L en de snijmachine 

Zünd, type G3 - direct na het faillissement van Point Seven om afgifte van hun eigendommen 

verzochten. De gevraagde surseance van betaling met afkoelingsperiode werden op 28 januari 

2016 verleend. De boedel kon zich vervolgens richten op productie en uitlevering van de 

orders en op onderzoek naar de mogelijkheden van een doorstart, met als gevolg dat er op 24 

februari 2016 een activaovereenkomst tot stand is gekomen op basis waarvan de onderneming 

per 1 maart 2016 is doorgestart.  

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie  :   enig aandeelhouder en enig bestuurder is Point 

Seven Group B.V. 

1.2  Winst en verlies  :   over het boekjaar 2013 is een winst behaald van  

€ 28.554. Over het boekjaar 2014 is een verlies geleden van € 144.897. Over het boekjaar 

2015 is een verlies geleden van € 578.922.  

1.3 Balanstotaal  : 2013  € 1.623.058     

    2014 € 1.986.416  

 2015 € 1.056.120 

1.4 Lopende procedures  : niet van toepassing  

1.5 Verzekeringen  :    opstal, brand, machinebreuk, aansprakelijkheid  

1.6 Huur  :   het bedrijfspand aan Pondweg 3 te Nieuw-

Vennep is eigendom van Point Seven Beheer B.V. (“Point Seven Beheer”). Tussen 

gefailleerde en Point Seven Beheer bestond geen schriftelijke huurovereenkomst. De 

maandelijks huur bedroeg € 21.780,00 inclusief BTW.  

Voor de huur van de bedrijfsmiddelen, ter zake waarvan evenmin een schriftelijke 

overeenkomst was opgemaakt, was gefailleerde € 55.660,00 inclusief BTW per maand aan 

Point Seven Group verschuldigd.  



 

 

1.7 Oorzaak faillissement  : als (mogelijke) oorzaken van het faillissement 

worden vooralsnog de navolgende feiten en omstandigheden gesignaleerd. Daarbij is nog niet 

duidelijk of, en zo ja, in welke mate, elk afzonderlijk feitencomplex aan de totstandkoming 

van het faillissement heeft bijgedragen.  

a. een door de jaren heen steeds nijper wordende financieringslast - mede vanwege een 

rentederivatencontract - , waardoor en te groot deel van de liquiditeiten moest worden 

aangewend voor het voldoen van (rente aan) de bank; 

b. in januari 2014 is er tussen Point Seven en Praxis-Doe-Het Zelf Center B.V. (“Praxis”) een 

overeenkomst gesloten op basis waarvan door Praxis aan Point Seven een omzet werd 

gegarandeerd van € 2.000.000, met de verwachting dat dit in twee jaar tijd (vóór 3l januari 

2016) zou zijn gerealiseerd. Point Seven heeft voor dit contract een signing fee moeten 

betalen van € 150.000. Reeds in de eerste helft van 2015 bleek dat Praxis de toegezegde 

omzet bij lange na niet voor de beoogde einddatum van 31 januari 2016 zou kunnen 

realiseren. Partijen zijn daarover met elkaar in debat gegaan, waarbij Point Seven er 

uiteindelijk om kostentechnische redenen voor gekozen heeft geen rechtsmaatregelen te 

treffen. Het achterblijven van de overeengekomen Praxis-omzet heeft de totale omzet over 

2015 sterk negatief beïnvloed.   

c. Leveranciers werden steeds minder (snel) voldaan, waardoor zij steeds vaker betaling 

vooraf verlangden, met alle gevolgen voor de liquiditeitspositie van dien.  

d. In 2015 is het personeelsbestand met 4 man teruggebracht, maar de daarmee 

samenhangende kosten liepen nog door tot eind 2015. De bezuinigingsoperatie kwam te laat. 

e. Recentelijk is V&D weggevallen, waarmee in 2015 nog een omzet gemoeid was van circa 

€ 300.000.   

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement  : 14 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement   :  19 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : aan het personeel is op 27 januari 2016 

mondeling ontslag aangezegd, hetwelk bij brief van 28 januari 2016 aan hen is bevestigd.  

Het UWV heeft bepaald dat voor een deel van het personeel de opzegtermijn eindigt per 29 

februari 2016 en voor het overige deel per 6 maart 2016. Op 1 personeelslid na zijn alle 

personeelsleden per 1 maart 2016 in dienst getreden van de vennootschap die de activiteiten 

heeft doorgestart, of hebben elders emplooi gevonden.  



 

 

 

 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving  : niet van toepassing 

3.2  Verkoopopbrengst  :  niet van toepassing 

3.3 Hoogte hypotheek  :  niet van toepassing 

3.4 Boedelbijdrage  :  niet van toepassing  

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving  : zie 1e verslag inzake Point Seven Group van 7 

maart 2016 

3.6  Verkoopopbrengst  : idem 

3.7  Boedelbijdrage  : idem 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus  : idem 

  

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9  Beschrijving  : de aangetroffen voorraad was incourant en niet 

bijgehouden op de voorraadlijst. Point Seven kocht al langere tijd in op order-/projectbasis. 

Het NTAB heeft aan de voorraad een liquidatiewaarde toegekend van € 2.500 – € 3.000.  

3.10 Verkoopopbrengst  : € 3.000 

3.11 Boedelbijdrage  : 10% 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving  : de goodwill, onder andere bestaande uit (rechten 

op) telefoonnummers, e-mailadressen, andere (elektronische) contactgegevens, accounts 

(waaronder social media), handels- en domeinnamen (waaronder begrepen de url: 

www.point7.nl), de overige intellectuele eigendommen, de website en het klantenbestand   

3.13 Verkoopopbrengst  : € 25.000 

 

4. Debiteuren 



 

 

4.1 Omvang debiteuren  : per datum surseance van betaling bedroeg het 

saldo van de debiteuren € 310.176,10. Tussen Point Seven en ABN Amro Commercial 

Finance N.V. (“ACF”) is een Commercial Finance Overeenkomst van toepassing op basis 

waarvan ACF per datum surseance € 215.225,35 te vorderen heeft. Op een eventueel surplus is 

een wederzijdse zekerhedenregeling van toepassing, op basis waarvan het meerdere toekomt aan ABN 

AMRO.  

4.2 Opbrengst  : debiteuren worden op basis van een met ACF 

gemaakte afspraak niet geïnd door de boedel. Zij betalen op de eigen rekening van Point 

Seven bij ABN AMRO. Met betrekking tot 1 debiteur is afgesproken dat de boedel die tegen 

vergoeding van (on)kosten zal incasseren.   

4.3 Boedelbijdrage  : 10% over de door de boedel op verzoek van ACF 

geïncasseerde debiteuren.   

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en)   :  ABN AMRO Bank N.V. € 2.497.397,30, 

exclusief rente, kosten en eventuele funding-break schade tot aan de faillissementsdatum. Dit 

bedrag is gesplitst in een rekening-courant krediet van € 758.094,30 en een middellange 

lening van € 1.739.303,00. 

5.2 Leasecontracten  : geen 

5.3 Beschrijving zekerheden  : ABN AMRO Bank N.V. heeft de volgende 

zekerheden: 

- hypotheek, 1e in rang, van € 2.750.000, gevestigd op het bedrijfspand; 

- pandrecht op de voorraden; 

- pandrecht op de bedrijfsinventaris; 

- pandrecht op de vorderingen uit hoofde van regres of subrogatie als gevolg van hoofdelijke 

verbondenheid; 

- borgtocht van € 250.000 plus rente en kosten, van de heer B. Herbold, wonende te 

Overveen; 

- borgtocht van € 250.000 plus rente en kosten, van de heer W.C.M. Herbold, wonende te 

Haarlem; 

- hoofdelijke verbondenheid van W&R Herbold Beheer B.V., gevestigd te Haarlem; 

- hoofdelijke verbondenheid van Bob’s Beheer B.V., gevestigd te Overveen; 



 

 

- surplusgarantie van ACF op basis van een wederzijdse zekerhedenregeling tussen de bank 

en ACF; 

- surplusgarantie van ABN AMRO Lease op basis van een wederzijdse zekerhedenregeling 

tussen de bank en ABN AMRO Lease; 

- achterstelling van de vordering van de heer W.C.M. Herbold van € 100.000. 

5.4 Separatistenpositie : ACF heeft haar pandrecht op de debiteuren 

openbaar gemaakt en de incasso daarvan in gang gezet. 

5.5 Boedelbijdragen : zie onder 4.3 met betrekking tot de debiteuren. 

Van de opbrengst van de verpande voorraad komt 10% toe aan de boedel. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : diverse partijen hebben zich beroepen op  

een gemaakt eigendomsvoorbehoud. Slechts die ter zake van enkele geleverde machines (de  

INCA printer en twee HP pc’s) konden worden erkend.  

5.7 Reclamerechten  : er zijn geen partijen die beroep hebben gedaan op  

het recht van reclame 

5.8 Retentierechten  : er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op 

het retentierecht  

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden  : gedurende het faillissement zijn de activiteiten 

van de onderneming voortgezet, nadat met Praxis directe betaling na levering was 

overeengekomen.   

6.2 Financiële verslaglegging  : verwezen zij naar het tussentijds Financieel 

Verslag. 

Doorstart 

6.3 Beschrijving  : de curator heeft de bedrijfsmiddelen en goodwill 

verkocht voor € 184.620. Hiervan komt € 25.000 als betrekking hebbend op de goodwill toe 

aan de boedel van Point Seven. 

6.4 Verantwoording  : voor de waardering van de bedrijfsmiddelen is 

aangesloten bij een in opdracht van de bank door het NTAB vervaardigd taxatierapport van 5 

januari 2016. Zie hiervoor ook het eerste faillissementsverslag van Point Seven Group. 

6.5 Opbrengst  : € 25.000 



 

 

6.6 Boedelbijdrage  : van de opbrengst van de verpande voorraad (€ 

3.000) komt 10% toe aan de boedel  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : in onderzoek 

7.2 Depot jaarrekeningen  : vastgesteld   gedeponeerd  

 2012   15 maart 2013  29 maart 2013 

 2013    23 december 2014 9 februari 2015  

 2014   30 november 2015 10 december 2015 

7.3 Goedkeurende verklaring acc.  :  gezien de omvang van de vennootschap is zij  

vrijgesteld van de verplichting tot accountantscontrole. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen : de vennootschap is opgericht op 17 april 2008. 

Een eventuele tot de boedel behorende vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard. 

Er zal ter zake dan ook geen nader onderzoek plaatsvinden. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : hiernaar zal nog onderzoek worden verricht 

7.6 Paulianeus handelen  : hiernaar zal nog onderzoek worden verricht 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : de inkoopkosten die de boedel heeft moeten 

maken in het kader van het voortzetten van de onderneming worden hier buiten beschouwing 

gelaten. Die zijn/worden alle voldaan. 

    faillissementskosten   p.m.  

    fiscus (inz. boedel-BTW) p.m. 

    UWV     p.m. 

    Verhuurder pand  p.m. 

    Verhuurder bedrijfsmiddelen p.m.  

8.2 Preferente vordering fiscus  : € 277.147  

8.3 Preferente vordering UWV  : p.m.  

8.4 Andere preferente crediteuren : € 4.975  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 57 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 3.117.531,32 (inclusief bank) 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : nog niet bekend  

 



 

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling   :  nog niet bekend  

9.2  Plan van aanpak  : onderzoek naar al hetgeen dat volgt uit het 

bovenstaande.  

9.3 Indiening volgend verslag  : 7 juni 2016  

 

Bijlage:  

- lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren  

 

 

    Hoofddorp, 7 maart 2016    

 

 

    M.W. Schüller,  

    curator  


